



P. Taabel & Co. Hanstholm A/S

Industribuen 3
7730 Hanstholm
CVR-nr. 66503410

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.04.2020

Anders Hjulmand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	11
Balance pr. 31.12.2019	12
Egenkapitalopgørelse for 2019	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P. Taabbel & Co. Hanstholm A/S

Industribuen 3

7730 Hanstholm

CVR-nr.: 66503410

Hjemsted: Thisted

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anders Hjulmand, formand

Sjur Svenningsson Malm

Kaj Johan Schlie

Jens Christian Schlie

Morten Nielsen

Henning Beltestad

Niels Korsbæk Kristensen

Direktion

Niels Korsbæk Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	42.770	32.781	36.569	31.278	29.784
Driftsresultat	4.185	515	5.287	3.399	3.022
Resultat af finansielle poster	(444)	1.448	(865)	8.782	(952)
Årets resultat	2.914	1.530	3.512	10.981	1.965
Balancesum	107.059	90.778	90.136	73.636	79.782
Investeringer i materielle aktiver	12.424	2.266	2.242	3.402	2.635
Egenkapital	50.647	49.233	47.703	35.668	33.494
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	91	76	80	76	76
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	5,84	3,16	8,42	31,75	6,0
Soliditetsgrad (%)	47,31	54,23	52,92	48,44	41,98

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i handel og produktionsvirksomhed med fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat skat på 2.914 t.kr., imod 1.530 t.kr. i 2018.

Ledelsen anser resultatet efter skat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør 2.914 t.kr. Ledelsen forventede for 2019 en positiv driftsudvikling i forhold til 2018 med et resultat efter skat i niveauet 3-8 mio. kr. De af ledelsen planlagte aktiviteter i 2019 har således forløbet som planlagt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en positiv driftsudvikling og indtjening i det kommende år, med et resultat efter skat i niveauet 3 - 8 mio. kr.

Særlige risici

Driftsrisici

Der er ikke særlige driftsrisici, udover hvad der er normalt for branchen, herunder indførelse af mindstepriser for fisk anvendt i selskabets produktion.

Finansielle risici

Selskabets finansielle risici består af afledte risici fra den daglige drift, løbende investeringer samt finansiering. Der foretages ikke spekulation i finansielle risici.

Valutarisici

Køb og salg foregår væsentligst i DKK, EUR og NOK. Valutarisici vurderes ikke væsentlige for det samlede risikobillede.

Renterisici

Selskabets variabelt forrentede rentebærende gæld udgør ca. 6.829 t.kr. netto. En renteændring på et procentpoint vil påvirke resultatet med ca. 68 t.kr. før skat.

Kreditrisici

Kreditrisici er knyttet til debitortilgodehavender. Risikoen afdækkes væsentligst gennem forsikringsdækning.

Likviditet

Der henvises til pengestrømsopgørelse i koncernregnskabet for moderselskabet Seafood Danmark A/S, CVR-nr. 37848204. Det er selskabets mål, at man til enhver tid har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab, herunder lån og kreditter.

Videnressourcer

Det er selskabets politik at levere kvalitetsprodukter, herunder iagttagelse af strenge veterinære krav. For at kunne opfylde denne målsætning skal selskabet til stadighed have en veluddannet medarbejderstab.

Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med den mindst mulige miljøbelastning til følge.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke nogen væsentlig forskning. Selskabet deltager dog i mindre omfang i test af nye teknologier indenfor filetering mv., blandt andet med henblik på at opnå mindre spild i processen. Selskabet foretager, i et vist omfang, produktudvikling i samarbejde med kunderne.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		42.769.758	32.780.909
Personaleomkostninger	1	(36.487.385)	(30.529.130)
Af- og nedskrivninger	2	(2.097.455)	(1.736.631)
Driftsresultat		4.184.918	515.148
Andre finansielle indtægter	3	0	2.297.316
Andre finansielle omkostninger	4	(444.173)	(848.997)
Resultat før skat		3.740.745	1.963.467
Skat af årets resultat		(827.126)	(433.383)
Årets resultat	5	2.913.619	1.530.084

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		39.629.789	35.118.887
Produktionsanlæg og maskiner		11.483.340	7.607.583
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.613.995	1.732.421
Materielle aktiver under udførelse		2.869.237	925.058
Materielle aktiver	6	55.596.361	45.383.949
Anlægsaktiver		55.596.361	45.383.949
Råvarer og hjælpematerialer		27.071.933	25.263.419
Fremstillede varer og handelsvarer		9.987.443	7.823.111
Varebeholdninger		37.059.376	33.086.530
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.181.690	10.272.883
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.917.510	1.426.520
Andre tilgodehavender		149.508	153.041
Periodeafgrænsningsposter	7	46.204	46.203
Tilgodehavender		14.294.912	11.898.647
Likvide beholdninger		108.519	408.954
Omsætningsaktiver		51.462.807	45.394.131
Aktiver		107.059.168	90.778.080

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		3.783.530	3.783.530
Reserve for opskrivninger		10.067.304	10.812.360
Overført overskud eller underskud		33.895.998	33.137.323
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.900.000	1.500.000
Egenkapital		50.646.832	49.233.213
Udskudt skat	8	8.607.641	7.780.515
Hensatte forpligtelser		8.607.641	7.780.515
Bankgæld		9.500.000	13.906.764
Finansielle leasingforpligtelser		212.716	0
Anden gæld		706.788	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	10.419.504	13.906.764
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	3.065.047	1.303.976
Bankgæld		6.828.842	7.629.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.616.050	5.087.663
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.130.587	67.438
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	4.039
Anden gæld	10	6.744.665	5.765.189
Kortfristede gældsforpligtelser		37.385.191	19.857.588
Gældsforpligtelser		47.804.695	33.764.352
Passiver		107.059.168	90.778.080
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.783.530	10.812.360	33.137.323	1.500.000	49.233.213
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Overført til reserver	0	(745.056)	745.056	0	0
Årets resultat	0	0	13.619	2.900.000	2.913.619
Egenkapital ultimo	3.783.530	10.067.304	33.895.998	2.900.000	50.646.832

Noter

1 Personalemkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	33.525.212	28.183.111
Pensioner	2.285.536	1.812.523
Andre omkostninger til social sikring	676.637	533.496
	36.487.385	30.529.130
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	91	76

I gager og lønninger indgår omkostninger til indlejet arbejdskraft på i alt 6.267 t.kr. (2018: 4.096 t.kr.) svarende til gennemsnitligt 21 fuldtidsansatte medarbejdere (2018: 13)

Oplysning om fordeling af vederlag til ledelsen er udeladt jf. ÅRL § 98b, st. 3 nr. 2.

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.994.245	1.638.910
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	103.210	97.721
	2.097.455	1.736.631

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Øvrige finansielle indtægter	0	2.297.316
	0	2.297.316

Øvrige finansielle indtægter er bestående af indtægt fra gældseftergivelse udgørende 2,2 mio. kr.

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	35.744	0
Øvrige finansielle omkostninger	408.429	848.997
	444.173	848.997

5 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.900.000	1.500.000
Overført resultat	13.619	30.084
	2.913.619	1.530.084

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	90.442.184	79.038.651	14.077.443	925.058
Overførsler	682.268	4.198.446	0	(4.880.714)
Tilgange	4.308.820	923.326	366.697	6.824.893
Afgange	0	0	(341.629)	0
Kostpris ultimo	95.433.272	84.160.423	14.102.511	2.869.237
Opskrivninger primo	14.162.000	0	0	0
Opskrivninger ultimo	14.162.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(69.485.297)	(71.431.068)	(12.345.022)	0
Årets afskrivninger	(480.186)	(1.246.015)	(228.900)	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(39.144)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	124.550	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(69.965.483)	(72.677.083)	(12.488.516)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.629.789	11.483.340	1.613.995	2.869.237
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	26.722.989			
Ikke-ejede aktiver			292.664	

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

8 Udskudt skat

	2019	2018
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	7.780.515	7.347.132
Indregnet i resultatopgørelsen	827.126	433.383
Ultimo	8.607.641	7.780.515

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, leasingforpligtelser, låneomkostninger samt fremførselsberettiget underskud.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Bankgæld	3.000.000	1.017.568	9.500.000	0
Finansielle leasingforpligtelser	65.047	286.408	212.716	0
Anden gæld	0	0	706.788	706.788
	3.065.047	1.303.976	10.419.504	706.788

10 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.619.363	458.468
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.255.510	4.192.245
Anden gæld i øvrigt	869.792	1.114.476
	6.744.665	5.765.189

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 62 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 60 mdr med en samlet restforpligtelse på ca. 312 t.kr.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seafood Danmark A/S administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S er deponeret ejerpantebrev nom. 61.142 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 39.630 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 31.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser. Bogført værdi pr. 31. december 2019 er i alt 65.208 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Handelsbanken er der stillet sikkerhed i deponeringskonto.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret solidarisk for modervirksomheden Seafood Danmark A/S' og søsterselskaberne Scan Fish Danmark A/S, Thorfisk A/S, Lerøys Schlie A/S samt Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S' mellemværender med Jyske Bank.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Seafood Danmark A/S, Hirtshals ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Seafood Danmark A/S, Hirtshals
